
Velké Hoštice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.936093N, 17.973797E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 020 ha

Počet obyvatel: 1 854 PSČ: 747 31

Adresa URL: www.hostice.cz

Současnost obce Velké Hoštice
V obci probíhá výstavba rodinných domků i občanské vybavenosti. Lidé zde mají k dispozici několik
restauračních zařízení, supermarket, poštu, základní školu, mateřskou školu a několik provozoven
drobných živnostníků.
Velké Hoštice disponují také moderní čističkou odpadních vod, která byla uvedena do provozu spolu s
novou oddílnou kanalizací v dolní části vesnice v roce 2002.
Velké Hoštice využívají i zámeckého objektu, který je v současnosti v jejich vlastnictví. A to jak ke
komerčním účelům, tak pro potřeby svých obyvatel. Ti zde mají k dispozici například knihovnu s
čítárnou, výstavní prostory a podobně. Část zámeckého areálu, jehož součástí je rovněž
zrekonstruovaný zámecký park, slouží pro potřeby domu s pečovatelskou službou, který seniorům slouží
od roku 2001. Bývalý Panský dvůr byl pak v posledních letech přeměněn na podnikatelské centrum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10450/velke-hostice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 02:52:31


